
Městský úřad Písek/město Písek činí, v souladu s článkem 13 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679, 
informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách města 
www.mesto-pisek.cz. 

MUPIX00BV4GS 
 

 

 

 

 

 

Veřejná vyhláška 

Oznámení zahájení řízení  

Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy dle § 7 
odst. 2) a § 61 odst. 1) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 
a speciální stavební úřad dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) a § 15 odst. 5 vodního zákona, všechny ve znění 
pozdějších předpisů, 

oznamuje  
 

v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona, § 112 stavebního zákona a § 47 správního 
řádu, že na základě žádosti stavebníka – město Mirotice (IČO 00249840), se sídlem: 
Náměstí Mikoláše Alše 18, 398 01 Mirotice, podané dne 19.05.2020 bylo 
 

zahájeno řízení 

o vydání stavebního povolení dle § 15 odst. 1 a 3 vodního zákona a § 115 stavebního 
zákona, a to k provedení stavby vodních děl v rámci akce „Skupinový vodovod 
Miroticko“, tj. těchto vodovodních řadů: 
 
 Řad „A“ PE 90 - 978,45m 
 Řad „A1“ PE 63 - 83,16m 
 Řad „A2“ PE 63 - 72,88m 
 Řad „A3“ PE 63 - 188,89m 
 Řad „A4“ PE 63 - 1 716,82m 
 Řad „A5“ PE 63 - 211,17m 
 Řad „B“ PE 90 - 1 106,40m 
 Řad „B1“ PE 63 - 541,47m 
 Řad „B2“ PE 63 - 402,64m 
 Řad „B3“ PE 63 - 370,79m 
 Řad „B4“ PE 63 - 59,32m 
 Řad „B5“ PE 63 - 121,78m 
 Řad „B6“ PE 63 - 77,97m 
 2x redukční šachta 

 

   

   

 Adresáti dle rozdělovníku  

   

   

Č. j.: MUPI/2020/20029/ZH   Sp. zn.: ZP01/2020/19105 /2 V Písku dne 27.5.2020 

 Vyřizuje: Zdeněk Havrda, DiS.  / tel: 382 330 660 
 

 



Strana 2 (celkem 5) 

Navržená stavba se nachází v k.ú. Lom u Blatné [686549] (ORP Blatná), Jarotice [756831] 
(ORP Písek), Bořice u Mirotic [756822] (ORP Písek), Strážovice u Mirotic [756857] (ORP 
Písek) a Radobytce [617601] (ORP Písek), přičemž na kat. úz. Lom u Blatné [686549] je 
vodovodní řad, od stávající vodoměrné šachty na přivaděči JVS, umístěn v délce pouze cca 
12m, ostatní vodovodní řady jsou umístěny na zbývajících katastrálních územích, tj. ORP 
Písek. Rozsah stavby je zřejmý z předložené PD zpracované v VI/2020 Ing. Jaroslavem 
Valečkem – autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 1000086).  
Účelem užívání stavby je doprava pitné vody. Realizací nových vodovodních řadů bude 
zajištěna dodávka kvalitní pitné vody s dostatečnou kapacitou pro místní části města Mirotice 
- Jarotice, Bořice, Strážovice a Radobytce, a to napojením na Vodárenskou soustavu Jižní 
Čechy. 
 
Stavby je navrženo zřídit: 
 v k.ú. Lom u Blatné na pozemcích p.č.: 27, 533, 
 v k.ú. Jarotice na pozemcích p.č.: 213, 212, 211/2, 211/1, 82/8, 82/4, 25/2, 25/1, 237, 

208/1, 230, 161, 158/1 
 v k.ú. Bořice u Mirotic na pozemcích p.č.: 507,605/1, 543/8, 605/9, 501/10, 605/10, 

543/11, 605/11, 605/18, 501/7, 605/19, 605/25, 605/20, 581/1, 599, 462/1, 
 v k.ú. Strážovice u Mirotic na pozemcích p.č.: 28/9, 229/1, 247/1, 247/18, 247/8, 11/9, 

11/8, 15/3, 235/1, 103/1, 234, 91/5, 
 v k.ú. Radobytce na pozemcích p.č.: 583/4, 583/1, 70/35, 70/36, 70/30, 70/23, 

70/22, 583/9, 583/5, 619/1, 29, 598/2, 602/1, 590/1, 225/1, 591/2, 163/1. 
 

Další údaje o místu stavby: 
 kraj: Jihočeský, 
 obec: Lom, Mirotice, 
 k.ú.: Lom u Blatné, Jarotice, Bořice u Mirotic, Strážovice u Mirotic, Radobytce, 
 č.h.p.: 1-08-04-0310-0-00, 
 vodní útvar PV: HVL_1470 Lomnice od toku Hradišťský potok po vzdutí nádrže Orlík II, 
 poloha stavby je orientačně definována počátečními a koncovými souřadnicemi trasy 

vodovodu (X; Y dle JTSK): 1113551; 783988 a 1113422; 780671. 
 

Účel stavby: vodovod pro veřejnou potřebu ve smyslu platného znění zákona č. 274/2001 
Sb., pro zásobování místních částí města Mirotice – Jarotice, Bořice, Strážovice a 
Radobytce. 
 

Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění, bylo v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření i ústního 
jednání upuštěno. 
 

Do podkladů rozhodnutí lze po stanovenou dobu nahlédnout na odboru ŽP MěÚ Písek, 
Budovcova ulice 207, č. dveří 125, nejlépe vždy v pondělí a ve středu nebo po telefonické 
domluvě i v jiný den.  
 

Účastníci řízení mohou své námitky, popřípadě důkazy k řízení uplatnit nejpozději do 
22.06.2020. Ve stejné lhůtě mohou sdělit svá závazná stanoviska i dotčené orgány. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. 
 
 

Poučení: 
Účastník stavebního řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek. K námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 



Strana 3 (celkem 5) 

nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním 
řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí ke všem podkladům rozhodnutí vyjádřit. Nechá-li se některý z účastníků 
zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
Ing. Miloslav Šatra 
vedoucí odboru životního prostředí 
v z. Zdeněk Havrda, DiS. 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 
 
Rozdělovník 
 
a) účastníci řízení: 
 účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu – doručováno jednotlivě:   

 město Mirotice - doručovat na základě plné moci: AQUATIS a.s., Botanická 
834/56, 602 00 Brno - (doručit do DS) 

 Zemědělské obchodní družstvo ŠKVOŘETICE, č. p. 58, 38801 Škvořetice (doručit 
do DS) 

 Obec Lom, č. p. 9, 38801 Lom (doručit do DS) 
 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 

3, 37010 České Budějovice - (doručit do DS) 
 Jihočeský vodárenský svaz, 37001 České Budějovice - České Budějovice 7, S. K. 

Neumanna 292/19 – (doručovat do DS) 
 Váchová Veronika, Jarotice 20, 39804 Mirotice 
 Vácha František, Jarotice 8, 39804 Mirotice 
 Štvánová Alice, Drahenická 634, 26272 Březnice 
 Soukup Karel, Na Lhotkách 512, Lipence, 15531 Praha 5 
 Soukupová Renata, Na Lhotkách 512, Lipence, 15531 Praha 5 
 Vacková Nikola, Ještědská 782/5, Kunratice, 14800 Praha 4 
 Mišiak Tibor, Strážovice 14, 39804 Mirotice 
 Sedláková Jana, Strážovice 22, 39804 Mirotice 
 Jurčík Zdeněk Ing., Lučkovice 14, 39804 Mirotice 
 Král Martin, č. p. 72, 39804 Cerhonice 
 CEF, s.r.o., č. p. 52, 39804 Cerhonice – (doručit do DS) 
 Mára Petr, Radobytce 28, 39804 Mirotice 
 Povodí Vltavy, s.p., Litvínovická 5,  370 01 České Budějovice – (doručit do DS) 
 Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice – 

(doručit do DS) 
 E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice – (doručit 

do DS) 
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/9, 19000 Praha 9 Libeň– (doručit do DS) 
 ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice – (doručit do DS) 

 Ostatní účastníci řízení: vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich, kteří mohou 
být prováděním stavby přímo dotčeni – v řízení s velkým počtem účastníků řízení je 
v souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou.  
Jedná se o vlastníky následujících pozemků: 
 k. ú. Lom parc. č. 85/3, 85/3, 30/1, 28, 
 k.ú. Jarotice parc. č. st. 7/1, 21/1, 238, st. 8, 27, 21/2, 208/6, st. 8, 27, 21/2, 208/6, 

st. 8, 27, 21/2, 208/6, st. 9/1, 10, st. 11, 14/2, st. 12/2, 208/2, 1230/25, st. 12/2, 



Strana 4 (celkem 5) 

208/2, st. 13, 10, 158/2, 158/2, st. 19, 24/1, 1/3, st. 24/2, 7, 37, 43, 50/3, 52, 83, 8, 
11, 39, 39, 40/3, 40/3, 

 k. ú. Radobytce parc. č. st. 1, 2/2, 3/1, 7, 59/1, 627, st. 4, st. 5, 12/1, 6/2, 6/4, 53, 
st. 9, 46/1, 46/2, st. 10, st. 11/1, st. 12, 14, 70/37, 163/3, 164/1, 171/3, 590/15, st. 
14, st. 13, 47/7, st. 16, 43/1, 619/6, st. 17/1, 17/2, 17/3, st. 18/1, 47/1, 623, st. 19, 
38/1, st. 20, 58, st. 21, 37/1, st. 23/1, 619/2, st. 23/2, 33/2, st. 24/1, 31/1, 625, st. 
24/2, 79, 31/2, st. 27, st. 27, st. 30, st. 31/1, 29/3, 70/2, 201/3, st. 31/3, st. 31/4, 
29/1, st. 32/1, 21, st. 32/1, 21, st. 32/2, st. 36, 22, st. 47, st. 48, 200, st. 49, 564/1, 
st. 52, 35, st. 53, st. 61, st. 62, st. 63, st. 66/1, st. 66/2, 51/3, 52/2, st. 67, st. 84, 
47/8, 70/6, 161, 162/1, 201/1, 598/1, 639/1, 583/3,  

 k. ú. Strážovice u Mirotic parc. č. st. 2, 247/5, st. 2, 247/5, st. 3, st. 4, st. 5, 8/1, st. 
8, st. 11/1, st. 12, 18, st. 15, st. 16, st. 17, st. 18, 42/6, st. 18, 42/6, st. 19/1, 20, st. 
19/1, 20, st. 21, 247/11, st. 24, st. 25, 247/10, st. 30/1, 20/1, st. 30/2, st. 32/1, 28/4, 
28/8, 28/8, st. 35, 36, st. 38/1, 28/8, 36/3, st. 38/2, st. 55, st. 56, 28/8, 28/8, 28/8, 
28/11, 40/3, 40/4, 258, 40/5, 54/2, 54/4, 248, st. 48, 50, 82/1,  

 k. ú. Bořice u Mirotic parc. č. st. 1, 1/1, ½, st. 2/1, 2/2, 8, st. 3/1, 3/2, 581/4, st. 4, 5, 
581/21, st. 6/1, 11, 581/3, st. 8/2, 16, st. 9,  18/2, st. 10, 18/4, 581/13, st. 11, st. 
12/1, 13/1, 581/17, st. 13/1, 581/17, st. 12/2, 581/10, 581/11, st. 20, 21, 41, 
581/20, 611, st. 22, č. 30, st. 23/1, 31, 33, 615, st. 24, 581/2, st. 25, st. 27, st. 28, 
29, st. 29, st. 30/1, 30/2, 42, st. 30/3, st. 31, 483/3, 27, 501/1, 501/2, 501/3, 501/4, 
506, 547/2,561/2, 605/12, 605/13, 605/14, 543/1, 543/2,543/3, 543/7, 543/9, 
543/10, 605/6, 605/7, 605/8, 605/17. 

 
b) dotčené orgány a ostatní: 
 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor ŽP, zemědělství a lesnictví – OOP 
 MěÚ Mirotice, odbor výstavby, ŽP a dopravy 
 MěÚ Písek, odbor ŽP 
 MěÚ Písek, odbor dopravy 
 MěÚ Písek, odbor výstavby a ÚP – SPP, ÚP 
 MěÚ Blatná, odbor výstavby a ÚP 
 MěÚ Blatná, odbor ŽP 
 MěÚ Blatná, odbor majetku, investic a rozvoje - SPP 
 Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, ÚO Písek, Dopravní inspektorát - (doručit 

do DS) 
 Krajská hygienická stanice Jč kraje se sídlem v Č. Budějovicích - (doručit do DS) 
 Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje - (doručit do DS) 
 MěÚ Písek, odbor VV - se žádostí o zveřejnění tohoto oznámení po dobu 15 dnů 

způsobem v místě obvyklým a poté navrácení zdejšímu odboru 
 MěÚ Mirotice – se žádostí o zveřejnění tohoto oznámení po dobu 15 dnů způsobem 

v místě obvyklým a poté navrácení zdejšímu odboru 
 OÚ Lom - se žádostí o zveřejnění tohoto oznámení po dobu 15 dnů způsobem v místě 

obvyklým a poté navrácení zdejšímu odboru 
 vlastní – do spisu 

 
 
 
Doručení veřejnou vyhláškou: 
V souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu bude toto oznámení doručeno veřejnou 
vyhláškou. 
Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí a na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje, a dále i na úředních deskách obcí, jejichž 
správních obvodů se věc týká. 
Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Písek se 
písemnost považuje za doručenou a pouze s tím dnem jsou spojeny účinky doručení. 



Strana 5 (celkem 5) 

Písemnost je po stejnou dobu zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
Úřední deska Městského úřadu Písek (i elektronická)                 
 
 
Vyvěšeno:       27.05.2020                  ....................................................................     
 
 
Sejmuto:         12.06.2020                   ....................................................................      

 

Úřední deska Městského úřadu Mirotice (i elektronická)                
 
 
Vyvěšeno:       27.05.2020                  ....................................................................     
 
 
Sejmuto:         12.06.2020                   ....................................................................      
 
 
 

Úřední deska Obecního úřadu Lom (i elektronická)                
 
 
Vyvěšeno:       27.05.2020                  ....................................................................     
 
 
Sejmuto:         12.06.2020                   ....................................................................      
 
 


		2020-05-27T07:14:49+0000
	Not specified




